[image: ГЕРБ]
Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От  15.11.2021 года								        №  1574

О запрете выхода населения и выезда
транспортных средств на лед водоемов в
Усть-Катавском городском округе в 2021 году

	В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, с  постановлением Правительства Челябинской области от 19.09.2012 № 479-П «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области», в связи с понижением температуры воздуха, становлением ледостава на реках и водоемах Усть-Катавского городского округа и в целях предотвращения гибели людей,

	администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить населению Усть-Катавского городского округа выход, а также выезд всех видов транспортных средств на лёд водоемов городского округа с 15.11.2021.
1. Начальнику отдела по делам гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций администрации Усть-Катавского городского округа (К.А.Чубуров):
2.1.	проинформировать население о запрете выхода и выезда на лёд рек, озер и других водоёмов;
2.2.	принять меры, направленные на предотвращение несчастных случаев и возникновение непроверенных переправ и переходов;
3.	Начальнику Управления образования администрации Усть-Катавского городского округа (Е.В.Иванова) организовать проведение профилактической и разъяснительной работы по соблюдению правил поведения на водоёмах и информирование детей о запрете выхода на лёд.
4.	Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) обнародовать данное постановление на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.
5. Контроль за организацией выполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Катавского городского округа				      С.Д.Семков

image1.jpeg